piso nacional de salário do Administrador. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1° A Lei nº 4.769, de 9 de setembro de 1965, passa a vigorar acrescida 
do seguinte art. 3º-A: 

“Art. 3º-A. O piso nacional de salários do Administrador é fixado 
em 1º de janeiro de 2014 em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais) para uma jornada semanal de quarenta horas. 

§ 1º A partir de 1º de janeiro de 2015, o piso nacional de salários 
do Administrador fixado no caput deste artigo será reajustado 
anualmente, sempre no dia primeiro de cada ano, pela variação